ordinatum, ut cuique bestiae annulo ganglion insit,
 quae ganglion aliquod praetereant, supra illud prae-
 systema nervorum, ne minime qui-
 habemus. Fibrillarum enim, quae in ganglion quodque
 ganglia transit. Transeuntium autem pars in gangliis
 finitur, reliquae ad ganglia distantia
 quae ex horum nervis ad il-
 remanent cum gangliis. Supra ganglion autem quodque
 ganglia reliqua inter se
 ganglia
 ganglia descendere videntur. Hoc

igitur modo fit, ut divisione illa Newporti duo faratis virorum doctissimorum diligentia et ingenio saeculi formentur; inferior ganglia conjungens, supcognita habemus. Partes elementares, quibus omnes rior supra ea decurrens et fibrillas nonnullas in gangliis systematis partes compositae sunt, in utrisque glion quodque demittens. Quod si conjicimus, faculae dem inveniantur, fibrillae et cellulae; fibrillae tates diversas duabus funiculorum partibus tribuantur modo dubiis. illis cinereis sympathici companion possumus. Utrum haec opinio vera sit, sandas non reperi. Fibrillae utriusque cylindricae, Newporti, qui superiorem movendi, inferiorem sepellucidae, in ramos non divisae, membranam simiendi vi instructam putat, difficile est pro certo stalicem externam habentes, quae liquorem continet tuere. Ille tantummodo comparatione nervorum spere et aqua et morte coagulandum. Coagulatio in naliu, duplici radice prodeuntium nititur et origin vertebratis levior quidem, ejusdem tamen naturae. nonnullorum nervorum muscularium, qui in astacorum autem differunt, quod fibrillae vertebratorum, ubi abdomine e superiore funiculorum facie prodeant partes centrales intrant, multo tenuiores sunt, Experimentis in astacis vivis institutis frustra cona vertebratorum ejusdem ubique diametri et naturae tus sum, talem differentiam demonstrare. Funiculunt. Idem fere de cellulis gangliorum dicendum rum enim latus et superius et inferius acubus pupust. Sunt in utrisque massa granulosa repletae, nu et ferro candenti acuto; utrumque pariter secutaleo et nucleolo instructae, differunt tantum magni sunt ingentes convulsiones bestiae totius. Nequidine. Inveniuntur in utrisque caudatae et ecauda tamen ex eo concludi potest, yim utriusque laterae, forma plane pares. At quum in vertebratis ut eandem esse, quia alterius excitatio in gangliis vicibrillae cellulae quoque partium centralium multo nis in alterum facillime transfertur. minores sint illis, quae in gangliis periphericis sitae

Opinione illa e reliquorum animalium evertibrant: in evertibratis et majores et minores ubique torum consideratione deducta praeterea optime intellaveniuntur. gitor, cur in animalibus iis, quorum ganglia aequali. Partium periphericarum fabrica, quod eam per funiculi quoque omnes aequales sint, ganglia autospicere potuimus, utrisque eadem. Nervi voluntarii majora maioribus quoque funiculis jungantur, quae vertebratorum eo tantummodo differunt, quod eorum e Valentini opinione, qui omnes fibrillas e cerebruncii majores plexus non conformant, ut vertebra descendere putat, funiculi posteriores anterioriborum nervi spinales. Nervi autem intestinales reti longe superari debeant magnitudine. valde complicato et in illis et in his similes sunt,

Nunc quidem, quae de evertibratorum systematui ganglia insita. Quae ganglia eo potissimum dif nervoso invenimus, comparemus iis, quae de verteerunt, uti Valentia demonstravit; quod in vertebra-

tis structurae magis perfectae fibrillae singulae tales ingressas in plexum distribui ita, ut fasciculi ter cellulas transeant, in piscibus autem multis fibrillarum singuli, vaginis telae conjunctivae separati, in evertibratis in fasciculum congregatae. Oriuntur omnibus vicinis fibrillas alias recipiant, alias iis hae fibrillae in utrisque partim e partibus centralibus, neque uno solum loco, sed per totam viam, partim e cellulis gangliorum prodire videntur, per quam ad materiam cineream adscendant. Quod ex evertibratis in astaco vidimus, et quae igitur in evertibratis plexus inter centrorum com- Remak de vertebratis conjicit, illarum processurium nervos invenimus, tales in vertebratis inter saepe per satis longum spatium oculis persecutus fibrillas nerveas unum centrum intrantes non desunt.

Valentinum contra fibrillas nunquam in utraque si lobos cerebri vertebratorum sejungi, im- lulas transeunt, sed circum eas reflexas se videmus, plane eandem structuram habebis, quam in dicere et in gangliis periphericis et in substantia evertibratis perspeximus; si evertibratorum ganglia, nereae cerebri atque medullae, neque hanc disceptationem in unam massam coalescant, persequeris, tionem adhuc satis certo dijudicatam esse, notum systema nervosum componi videbis, ut Mueller edo- In tanta rerum obscuritate et incertitudine, num autem, vertebratis simillimum. Et si singulas eorum quod evertibratis plane easdem partes elementares comparare vis, gangliorum partes inferiores, inesse cognovimus ac vertebratis, et quod in utraque astacis et insectis opacae, in molluscis nonnullis que paria pari modo conjuncta esse verisimile subrae, substantiae cinereae, funiculi autem massa Remakii opinioni paullulum fortasse probabiliter elucidata albae cerebri vertebratorum similes sunt. addatur, id viri rerum physiologicarum magis per decernant.

Partium centralium structura in duabus his animalium classibus toto coelo distare videtur, extus tantummodo eas adspicimus. In vertebratis enim eas cohaerentes videmus, compluribus lobis a etissime inter se conjunctis compositas, in evertibratis separatas, diverso modo dispositas, funiculi tantummodo nerveis conjunctas. Explorata autem interna fabricae ratione, miram et inexpectatam similitudinem reperimus. Valentini enim studium compertum habemus, fibrillas nerveas, in partes ce-